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لیگ برتر بسکتبال

کریس رونالدو در مراســم توپ طلا، علاوه بــر جایزه اصلى، یک 
هدیه ویژه هم از فرانس فوتبــال دریافت کرد. او بارها اعلام کرده 
که دوست دارد 7 توپ طلا ببرد و 7 فرزند هم داشته باشد. این در 
حالى است که فرزند چهارم او به تازگى به دنیا آمده و همین بهانه 
شد تا مســئولان برگزارى مراسم توپ طلا، یک لباس بچه گانه که 
عکس 5 توپ طلا روى آن بود را به رونالدو و همسرش هدیه بدهند.

عکس نوشت

دور گروهى مسابقات لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا به پایان رسید و 
تیم هاى صعود کننده به مرحله حذفى مشخص شدند . بعد از مدت ها 
همه تیم هاى سرى آ به مرحله حذفى رسیده اند و هیچ تیمى از این 
کشــور کنار نرفته است . لالیگا نیز هر 7 نماینده خود را در دور بعد 
خواهد داشــت . با حذف اورتون از لیگ اروپا، تعداد نمایندگان لیگ 
برتر از 7 به 6 رســید . در این میان عملکرد نمایندگان بوندس لیگا  

پایین تر از حد انتظارات بوده است. 
 لالیگا

هر 7 نماینده اسپانیا هنوز در مسابقات اروپایى هستند و این کشور 
بــدون تلفات به کارش ادامه مى دهد . در این میان فقط عدم صعود 
اتلتیکومادرید به مرحله بعدى لیگ قهرمانان اروپا تعجب برانگیز بود؛ 
با این حال این تیم شانس خود را در لیگ اروپا دنبال مى کند. رئال 
مادرید، بارســلونا و سویا به کارشــان در یو سى ال ادامه مى دهند و 

اتلتیکومادرید، ویارئال، بیلبائو و سوسیداد 4 نماینده لالیگا در یورو 
لیگ خواهند بود. 

 لیگ برتر
انگلیسى ها، عملکرد فوق العاده  اى در مسابقات اروپایى داشته اند؛ هر 
5 نماینــده آن ها در لیگ قهرمانان اروپا به مرحله بعد رســیده که 
4 تیم (به غیر از چلســى) به عنوان صدرنشین به دور بعد رفته اند . 
در لیگ اروپا نیز آرســنال به راحتى صدرنشین گروهش شد اما در 
این میان، اورتون تنها تیم ناکام لیگ برتر بود که در گروهش حذف 

شد. 
 بوندس لیگا

نمایندگان آلمان یکــى از بدترین دوره هاى خود را در مســابقات 
اروپایى ســپرى مى کنند . در لیگ قهرمانان اروپا فقط بایرن مونیخ 
موفق به صعود به جمع 16 تیم مرحله بعد شــده است . لایپزیش و 

دورتموند پس از سوم شــدن در گروهشان، راهى لیگ اروپا شدند . 
هوفنهایم پس از ناکامى در رسیدن به مرحله گروهى لیگ قهرمانان 
اروپــا، از لیگ اروپا هم کنــار رفت . کلن و هرتابرلیــن نیز در این 
مسابقات توفیقى کسب نکردند . فرایبورگ نیز اصلا از پلى آف لیگ 

اروپا به مرحله گروهى نرسید. 
 سرى آ 

بعد از مدت ها، نمایندگان ایتالیا در مســابقات اروپایى عملکرد قابل 
قبولى از خود بر جاى گذاشــتند . آ اس رم در لیگ قهرمانان اروپا و 
آتالانتا در لیگ اروپا، فراتر از حد انتظارات ظاهر شدند و در گروه هاى 
مرگ، سرگروه شــدند . در این میان ناپولى ضعیف ترین عملکرد را 
داشت و تنها تیم ایتالیایى بود که از گروهش صعود نکرد . با این حال 
آن ها به ماجراجویى خود در لیگ اروپا ادامه مى دهند . هر 3 نماینده 

سرى آ در لیگ اروپا به عنوان صدرنشین کارشان را تمام کردند.

موفق مثل لیگ برتر، ناکام مثل بوندس لیگا  نگاهى به کارنامه لیگ هاى معتبر در رقابت هاى  اروپایى

 یولیان ناگلســمان، ســرمربى تیم فوتبال هوفنهایم اعلام کرد که ســاندرو واگنر، مهاجم این تیم به 
زودى به بایرن مونیخ ملحق خواهد شــد. واگنر محصول آکادمى باشگاه بایرن مونیخ است و حتى یک 
فصــل (08-2007  ) هم براى این تیم 4 بازى در بوندس لیگا انجــام داد اما این تیم را ترك کرد تا در 
تیم هایى مانند دویســبورگ، وردربرمن، کایزرسلاتر ن، هرتابرلین، دارمشــتات و اکنون در هوفنهایم 
تجربه کســب کند. عملکرد خوب این مهاجم 30 ساله در هوفنهایم که در 40 بازى اش در بوندس لیگا 
از ســال 2016 تا کنون 15 گل زده، مورد توجه مســئولان باشگاه بایرن مونیخ قرار گرفته و آن ها چند 

هفته اى است که مذاکره با مسئولان هوفنهایم را براى برگرداندن واگنر به زادگاهش آغاز کرده اند. 

 اکیپ در گزارش اخیر خود مدعى شــده  دوران حضور امرى در پارى ســن ژرمن ممکن اســت به 
اواخر خود نزدیک شــده باشد. اگرچه پارى سن ژرمن فعلا  صدرنشین لیگ فرانسه است و در لیگ 
قهرمانان هم در گروه خود به رتبه اول رســید و تا به این جاى فصل نیز فقط 2 شکســت را تجربه 
کرده ولى ســبک بازى تیم براى ســران باشگاه قابل قبول نیســت. در این میان داستان درگیرى 
کاوانى و نیمار بر ســر زدن ضربه پنالتى هم مسئله خوشایندى براى مدیریت باشگاه نبود. در واقع 
ســران باشگاه بر این عقیده هستند که امرى کسى نیست که بتواند آن ها را به فتح لیگ قهرمانان 

نزدیک کند.

اولین خرید زمستانى بایرن مونیخ مشخص شد  احتمال اخراج زمستانى امرى 

از لیگ قهرمانان کنار بکشیم آقاى تاج؟
تقریبــا مى شــد پیش بینى کرد اى اف ســى خودش را با عربســتان در 
نمى اندازد. در حالى که مصوبه کمیته مســابقات اى اف سى، بازى تیم ها 
در زمین هاى بى طرف را رد کرده بود، در مورد خاص ایران و عربســتان 
تصمیم جدیدى گرفته نشــد. وقتى این مســئله در کمیته اجرایى آسیا 
مطرح شــد، این عربســتان و امارات بودند که مى خواستند با قطر بازى 
نکنند و بازى هایشــان در زمین بى طرف باشد اما لابى قطرى ها خواسته 
آن 2 کشور را ناکام گذاشت. این اتفاق سبب شده بود تا گمان فدراسیون 
ایران این باشــد که بازى هاى عربستانى ها و ایرانى ها هم در تهران برگزار 
مى شــود، اما نشــد. ایران 3 سال اســت که از فدراســیون عربستان و 
اى اف ســى براى این حکم به دادگاه حکمیت فوتبال شکایت کرده است. 
حاصــل امــا در نهایت و آن جا هم این بوده که 2 کشــور بنشــینند و با 
هم کدخدامنشــى کنند. چیزى که طرف عربستانى زیر بارش نمى رود. 
مســئله هم همان اعتقاد طرف مقابل به ناامنى ایران براى اتباعش است. 
همان دســتاویز ماجراى سفارت که فعلا برایشان خوب کارگر افتاده و با 
آن مى تازانند. مســئله اما این اســت که مهدى تاج در آن بحبوحه براى 
این که برداشت شان از مصوبه کمیته مسابقات را خیلى قطعى نشان دهد، 
مصاحبه اى کرد و گفت پس حالا که این طور شــده، اگر شرایط را تغییر 
دهند، ما کلا در لیگ قهرمانان آســیا بازى نمى کنیم. این اســتراتژى را 
در شــرایط برعکس قطعا عربستانى ها انجامش مى دادند و اگر اى اف سى 
چنیــن رایى مى داد، آن ها قطعا به تهران نمى آمدند اما حالا به نظر آیا ما 
هم باید کنار بکشــیم آقاى تاج؟ این پرسشى است که اگر به حرفى که 
در ابتدا زده بودیم، باور داشــتیم، درست یا غلط باید پایش بایستیم. این 
گفته اما از روى احســاس بوده و حالا خودمان هم مى دانیم که این کنار 
کشــیدن به سود فوتبال مان نیست. سهمیه هایمان را براى سال هاى بعد 
مى ســوزانند و هزار بهانه دیگر برایمان، لابى هاى سعودى به راه خواهند 
انداخت و جنجال به پا خواهند کرد. شــاید رئیس فدراســیون به عنوان 
عالى ترین مســئول اداره فوتبال در این گونه اعلام مواضع تبعات دار باید 
بیش از همه محتاط باشــد. طورى که حرفش نقض نشود و این باور که 

پاى حرف هایمان نمى مانیم را براى فوتبال دوستان ایجاد نکند. 

یادداشت روز

CR7 پنجمین توپ طلا براى

سرانجام اتفاق قابل پیش بینى رخ داد و کریس 
رونالدو دومین جایزه معتبر فردى سال 2017 
دنیاى فوتبــال را هم به دســت آورد. کریس 
رونالدو، ســتاره پرتغالــى رئال مادرید مطابق 
انتظار و پیش بینى ها، توپ طلاى فرانس فوتبال 
در ســال 2017 را تصاحب کرد. او که پیش 
از این جایزه بهترین بازیکن دنیا موســوم به
THE BEST را در ســال 2017 دریافــت 
کرده بود، در کســب توپ طلا با لیونل مسى، 
ســتاره آرژانتینى بارسلونا در عدد 5 برابر شد. 
رونالــدو پیــش از این در ســال هاى 2008، 
2013، 2014 و ســال گذشــته هم صاحب 
این عنوان شده بود. مسى در رده دوم ایستاد 
و نیمار هم ســوم شــد. جان لوئیجى بوفون، 
سنگربان افســانه اى یوونتوس در رده چهارم 
قــرار گرفت و لــوکا مودریــچ، هافبک خلاق 
رئال مادرید هم رده پنجم را از آن خودش کرد. 
ســتاره پرتغالى کهکشــانى ها پس از دریافت 
توپ طلاى ســال 2017 گفت: «از کسب این 

عنوان خیلى خوشــحال هســتم. گرفتن این 
جایزه آن هم در برج ایفل تجربه جذابى است. 
لحظــه خاصى در دوران حرفه اى من شــکل 
گرفت. دوست دارم هر سال توپ طلا را ببرم. 
تصور مى کنم یک ســال فوق العاده را سپرى 
کردم. آقاى گلى مــن در لیگ قهرمانان اروپا 
نتیجه تلاش هم تیمى هایم بود و باید از آن ها 
بابت توپ طلا تشکر کنم. همبازى هایم براى 
من مهم هستند. همچنین از همه افرادى که 
کمک کردند در طول فصل فرم خوبى داشته 
باشــم، نهایت تشکر را دارم. ســال 2017 را 
فراموش نمى کنم. امیدوارم براى چند ســال 
آینده در بالاترین ســطح بــازى کنم. رقابت 
من با مســى ادامه دارد. مــا بهترین بازى ها 
را بــراى تیم هاى مــان انجــام مى دهیم. فکر 
مى کنــم هر چیزى به یک دلیلى رخ مى دهد. 
احساس خوبى دارم، باید ببینیم در آینده چه 
رخ مى دهد. از بودن در رئال راضى هســتم و 
مى خواهــم این جا بمانم و اگر ممکن باشــد، 

دوران حرفه اى ام را در این جا به پایان برسانم. » 
 رده بندى نفرات اول تا سى ام 

1- کریس رونالدو 2- لیونل مســى 3- نیمار 
4- جان لوئیجى بوفون 5- لــوکا مودریچ 6- 
ســرخیو راموس 7- کیلیان امباپه 8- انگولو 
کانته 9- روبرت لواندوفسکى 10 - هرى کین، 
11- ادینســون کاوانى 12- ایسکو 13- لوئیز 
ســوارس 14- کوین دى برویــن 15- پائولو 
دیبــالا 16- مارســلو 17- تونى کروس 18- 
آنتوان گریزمــان 19- ادن هازارد 20 - داوید 
دخیــا 21- لئونــاردو بونوچــى و پیر امریک 
اوبامیانگ 23- سادیو مانه 24- رادامل فالکائو 
25- کریــم بنزما 26- یان اوبلاك 27- متس 
هوملــس 28- ادین ژکو  29- دریس مرتنس 

و فیلیپه کوتینیو. 
 نویر دروازه بان سال 2017 شد

نویر،  مانوئــل  فرانس فوتبال  معتبــر  مجلــه 

ســنگربان آلمانــى بایرن مونیــخ را به عنوان 
بهتریــن دروازه بــان جهان در ســال 2017 
انتخاب کرد. پس از او که بیشتر دوران اخیر را 
با مصدومیت پشت  سر گذاشته، جان لوئیجى 
بوفون، سنگربان یوونتوس در رده دوم و تیبو 
کورتــووا، دروازه بان چلســى در مکان ســوم 
ایستادند. لوریس و اوبلاك به صورت مشترك 
چهارم شــدند، ناواس در رده ششم ایستاد و  

دخیا در رده مکان هفتم ایستاد. 
 رئال مادرید تیم سال 2017 شد

مجلــه فرانس فوتبال پــس از انتخاب کریس 
رونالــدو به عنــوان برنده توپ طلاى  ســال 
2017، رئال مادرید را بــه عنوان برترین تیم 
دنیا در ســال 2017 انتخاب کرد. اصلى ترین 
دلیل این انتخاب، تبدیل شــدن ســفیدها به 
اولیــن قهرمــان 2 دوره متوالــى تاریخ لیگ 

قهرمانان اروپاست. 

هم دستى رونالدو 
با مسى


